1 / 4

平成 26 年 ２月 27 日

各   位

会 社 名  エ バ ラ 食 品 工 業 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長  宮崎 遵

（コード番号： 2819 東証第二部 ）

問合せ先  専務取締役    髙井 孝佳

（ＴＥＬ 045-314-0121）

人事異動（部長職）に関するお知らせ

下記のとおり、平成26年４月１日付で部長職の人事異動を実施いたしますのでお知らせいたします。

記

部長職の異動

【発令日】平成 26 年４月１日付

新役職名・所属 氏 名 旧役職名・所属

家庭用営業本部 副本部長

兼 家庭用営業情報室長 由
ゆ

田
だ

 靖
やす

尚
たか

 家庭用営業本部 副本部長

※ 株式会社横浜エージェンシー

専務取締役 就任予定 土
は

生
ぶ

津
つ

 禄

ろく

郎

ろう

株式会社エバラ物流

常務取締役

※ 株式会社横浜エージェンシー

常務取締役 就任予定 信
のぶ

本
もと

 公
ひろ

二
じ

株式会社サンリバティー横浜

常務取締役

※   株式会社エバラ物流

取締役 就任予定 逸
へん

見
み

 之
ゆき

人
と

 家庭用営業本部 首都圏営業第一部長

監査室長 中
なか

村
むら

 聡
さとし

 経営企画本部 情報システム室長

品質保証室長 島
しま

﨑
ざき

 敦
あつ

司
し

 品質保証部長

お客様相談室長 榎
えの

本
もと

 久
ひさ

二
じ

 監査室長

※  経営企画本部 経営企画部長

 兼 株式会社エバラCJフレッシュフーズ

取締役 就任予定
丹
に

羽
わ

 真
しん

介
すけ

経営企画本部 経営企画部

経営企画課長

経営企画本部 情報システム室長 吉
よし

田
だ

 泰
やす

弘
ひろ

 経営企画本部 経営企画部長

家庭用営業本部 関東支店長 奥
おく

村
むら

 勤
つとむ

家庭用営業本部 首都圏営業第一部

家庭用商品第三課長

家庭用営業本部 関東支店 副支店長

兼 家庭用商品第三課長 山
やま

中
なか

 藤
ふじ

仁
ひと

家庭用営業本部 札幌支店

家庭用商品課長

家庭用営業本部 東京支店長 二
に

條
じょう

 達
たつ

也
や

家庭用営業本部 首都圏営業第一部

副部長

 2 / 4

新役職名・所属 氏 名 旧役職名・所属

家庭用営業本部 東京支店 副支店長

兼 広域量販第一課長 西
にし

村
むら

 昇
のぼる

家庭用営業本部 広域量販部

広域量販第一課長

家庭用営業本部 福岡支店長 小
お

笠
がさ

原
わら

 隆
たか

雄
お

 家庭用営業本部 首都圏営業第二部長

業務用営業本部 業務用営業企画室長 豊
とよ

福
ふく

 秀
ひで

弘
ひろ

 製造本部 津山工場長

業務用営業本部 業務用営業企画室

副室長 栗
くり

橋
はし

 秀
よし

直
なお

業務用営業本部 業務用企画部

業務用マーケティング課長

業務用営業本部 首都圏業務用営業部長

兼 業務用商品課長 矢
や

野
の

 竜
りゅう

一
いち

業務用営業本部 首都圏業務用営業部

業務用商品第一課長

業務用営業本部 業務用広域統括部長 粟
あわ

野
の

 勇
ゆう

司
じ

 業務用営業本部 首都圏業務用営業部長

製造本部 群馬工場 副工場長

兼 業務課長 今
こん

野
の

 正
まさ

明
あき

製造本部 群馬工場 副工場長

兼 生産技術課長

製造本部 栃木工場長 今
いま

坂
さか

 浩
ひろし

製造本部 津山工場副工場長

兼 業務課長

製造本部 津山工場長 半
はん

沢
ざわ

 尚
ひさ

人
と

 製造本部 栃木工場長

製造本部 津山工場副工場長

兼 業務課長 大
おお

貫
ぬき

 正
まさ

人
と

株式会社エバラ CJ フレッシュフーズ

業務企画室長

研究本部 テクニカルセンター長 二
に

反
たん

田
だ

 保
やす

三
み

株式会社エバラ CJ フレッシュフーズ

マーケティング本部長

マーケティング本部 商品開発部長 今
いま

村
むら

 隆
たか

之
ゆき

マーケティング本部 商品開発部長

兼 家庭用商品開発課長

マーケティング本部 マーケティング部長

兼 マーケティング第二課長 鶴
つる

田
だ

 曉
あき

行
ゆき

 マーケティング本部 マーケティング部長

人事室付出向

（株式会社エバラ CJ フレッシュフーズ） 長
なが

野
の

 浩
こう

一
いち

 家庭用営業本部 福岡支店長

※ 平成 26 年４月１日開催予定の株式会社横浜エージェンシーの臨時株主総会及び同日開催予定の

取締役会において、土生津禄郎は専務取締役に、信本公二は常務取締役にそれぞれ選任決議され

る予定であります。

※ 逸見之人は、平成 26 年４月１日開催予定の株式会社エバラ物流の臨時株主総会及び同日開催予

定の取締役会において、取締役に選任決議される予定であります。

※ 丹羽真介は、平成 26年４月１日開催予定の株式会社エバラ CJ フレッシュフーズの臨時株主総会

及び同日開催予定の取締役会において、取締役に選任決議される予定であります。

以 上

 3 / 4

 ご参考までに、平成 26 年２月 14 日に開示いたしました「組織変更及び取締役の委嘱変更に関する

お知らせ」を、以下に再掲いたします。

（再掲）

組織変更及び取締役の委嘱変更に関するお知らせ

当社は、平成 26 年２月 14 日開催の取締役会において、下記のとおり、組織変更及び取締役の委嘱

変更（平成 26 年４月１日付）を決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 組織変更

平成 26 年度の組織編成においては、迅速な経営課題の解決とお客様へのサービス向上を図ること

を目的とした組織再編、部署新設及び呼称変更を行います。

※ 組織図は別紙をご参照ください。

① 家庭用営業本部において、首都圏及び広域に展開されるお客様への総合的な対応力を高める

ため、従来の「広域量販部」と「首都圏営業第二部」を『東京支店』として統合再編すると

ともに、「首都圏営業第一部」を『関東支店』へ呼称変更いたします。また、営業力強化を

図るため「家庭用営業企画室」の機能の一部であった営業情報の統合管理と分析機能を独立

させて、『家庭用営業情報室』を新設いたします。

② 業務用営業本部においても、広域に展開されるお客様に充実したサービスを提供するため、

『業務用広域統括部』を新設いたします。また、業務用の企画・マーケティング・開発機能

を一本化し、課題解決を促進するため、「業務用企画部」内の業務用営業企画課と業務用マ

ーケティング課を統合し、『業務用営業企画室』に呼称変更いたします。

③  研究本部において、市場動向に迅速に対応できる技術の向上と業務用を中心としたお客様ニ

ーズに応える商品開発の重要性を勘案し、組織再編を行い、従来「中央研究所」の一部署で

あった『テクニカルセンター』を独立させます。

④ お客様情報の重要性を勘案し、また一層のお客様対応力、情報収集力の向上を図るため、組

織再編を行い、従来「品質保証部」の一部署であった『お客様相談室』を独立させます。こ

れに伴い「品質保証部」は『品質保証室』に呼称変更いたします。

２．取締役の委嘱変更

【発令日】平成 26 年４月１日付

 新役職名 氏  名  旧役職名

専務取締役

管理部門、品質保証室及び

お客様相談室担当
水谷
みずたに

 直
なお

照
てる

専務取締役

管理部門及び品質保証部担当

以 上

 4 / 4

株 主 総 会

社 長

品 質 保 証 室

お 客 様 相 談 室

栃 木 工 場

経 理 部

札 幌 支 店

関 東 支 店

名 古 屋 支 店

大 阪 支 店

中 四 国 支 店

群 馬 工 場製 造 本 部

津 山 工 場

仙 台 支 店

海 外 事 業 本 部

経 営 企 画 本 部

広 報 室

経 営 企 画 部

監 査 役 会

情 報 シ ス テ ム 室
海 外 事 業 室

家 庭 用 営 業 本 部

中 央 研 究 所

経 営 会 議

取 締 役 会

総 務 部

福 岡 支 店

業 務 用 広 域 統 括 部

首都圏業務用営業部

需 給 管 理 室

東 京 支 店

家庭用営業企画室

製 造 部

研 究 本 部

管 理 本 部

人 事 室

商 品 開 発 部

マーケティング本部

＊新設

業 務 用 営 業 本 部

業務用営業企画室

マ ー ケ テ ィ ン グ 部

＊組織統合再編、呼称変更

＊組織統合再編、呼称変更

  家庭用営業本部直轄

＊呼称変更

監 査 室

＊新設

家庭用営業情報室 ＊呼称変更

＊新設

業務用営業本部直轄

テクニカルセンター

＊新設

＊業務用営業本部直轄

（別 紙）

エバラ食品工業株式会社 組織図（平成26年４月１日付）